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Rajd "Odjazdowy Bibliotekarz" 2015 już za nami!!!

„Odjazdowy Bibliotekarz”- to ogólnopolska akcja bibliotekarzy, czytelników i miłośników rowerów, którzy w miłej
atmosferze spędzają czas zwiedzając swoją okolicę. Moryńska - III edycja - odbyła się w minioną niedzielę 7 czerwca
przed obchodami Dnia Dziecka. Pogoda dopisała w 100 %, nie zawiedli także uczestnicy – udział wzięło prawie 100
osób. Trasa rajdu – choć trudna w tym roku, bo wiodła przez wzgórza moryńskie – była niezwykle ciekawa.

Okazało się, że większość rajdowiczów (mieszkańców Morynia) do tej pory nie miało okazji poznać tego wspaniałego
terenu. Widoki ze szczytów  wzgórz zapierały dech w piersiach, roślinność tam występująca (bardzo rzadkie gatunki
pod ochroną) również zachwycała. Była to fantastyczna – wręcz naukowa wycieczka, którą wzbogacił swoją wiedzą i
przekazał wszystkim uczestnikom p. Paweł Pluciński – biolog, botanik, ale przede wszystkim wielki miłośnik przyrody.
To  dzięki  niemu  mogliśmy  dowiedzieć  się  jaką  rolę  odegrał  lodowiec  w  powstaniu  tzw.  wzgórz  moryńskich
nazywanych również Karpatami. Pokazał nam piękne doliny, wyjaśnił  -  co to jest morena czołowa, czy murawa
kserotermiczna,  jakie  ptactwo zamieszkuje tamtejsze tereny i  wiele  innych cennych informacji.  Swoją ogromną
wiedzą przyrodniczą i znajomością wyjątkowych okazów roślin wpisanych do Polskiej Czerwonej Księgi Roślin dzieliła
się także p. Ula Kaczmarek – Morynianka o wielu pasjach (emerytowany nauczyciel przyrody).

Następnie,  w asyście  policjantów i  strażaków wróciliśmy do Morynia,  gdzie  odbył  się  finał  rajdu z  losowaniem
upominków zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Panie z Sołectwa Gądno przygotowały rewelacyjny bigos z młodej
kapusty, piekliśmy kiełbaski i zajadaliśmy się smacznymi wypiekami przygotowanymi przez uczestniczki wyprawy
oraz Koło Gospodyń w Witnicy.

Podsumowując - była to najtrudniejsza do pokonania trasa rajdu ze wszystkich edycji. Dała nam za to ogromną
satysfakcję z przełamania własnych słabości, wykazania się odwagą i umiejętnościami, ale najważniejsze – mogliśmy
ten wolny czas spędzić w gronie rodzinnym, z dziećmi, rodzicami i dziadkami, co jak wiemy w dzisiejszych czasach
jest niełatwe.

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Moryniu serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do tej wspaniałej imprezy,
są to:

URZĄD MIEJSKI w Moryniu●

Barbara Janicka – Sklep „PIOTRUŚ PAN”●

Sławomir i Edyta Domaradzcy – Firma SED-POL●

Tomasz Siergiej – Stacja Paliw CANPOL w Moryniu●

Magdalena Cewka - Salon Kosmetyczny MADLEN ●

MEGASPORT-COOLBIKE – zapewnienie serwisu rowerowego●

BANK SPÓŁDZIELCZY w Chojnie, filia w Moryniu●

Sklep MAXX w Moryniu●

Paweł Pluciński●

Urszula Kaczmarek●

Anna Pawlak●

Ewa Szpejna●

Sylwia Plinta●

Jarosław Warian – transport na trasie rajdu●

Aleksander Matuszak – obsługa techniczna rowerów●

Piotr Cacek – opieka medyczna●

Sławomir Szpejna – pomoc organizacyjna●

Sołectwo Gądno●

Koło Gospodyń Wiejskich w Witnicy●
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OCHTNICZA STRAŻ POŻARNA w Moryniu●

KOMENDA POLICJI w Gryfinie – sierż. sztab. Arkadiusz Łuczak, st. sierż. Tomasz Karpierz oraz asp. Wojciech●

Sobolewski – pomoc organizacyjna
Patronat medialny objął portal chojnanews.pl, a także portal chojna24.pl●

 

Dziękujemy również wszystkim paniom – uczestniczkom rajdu za wspaniałe wypieki.

Oczywiście - spotykamy się za rok!!!

 

oprac. Maja Cacek


